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پشیمانتانمیکنیم
حضرت آیت الله خامنه ای: رژیم خبیث صهیونیستی به دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد

رسانه های عبری زبان پیام رهبر معظم  انقلاب را بزرگ ترین تهدید علیه موجودیت رژیم صهیونیستی طی چند دهه اخیر ارزیابی کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دولتخبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

سازمان ملل

عکس نوشت

مجازاتسختبرایصهیونیستها
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
پیامی تأکید کرد: سردمداران جاهل 
رژیم غاصب اسرائیل و حامیان آنها بدانند 
این تحرکات رذیلانه هیچ تأثیری در اراده 
آزادیخواهی و حق طلبی مبارزان مقاومت 

ندارد و اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه آنان با مجازات سختی 
مواجه می شود./ ایرنا

واشنگتن؛مسئولمستقیم
شرارتهایتلآویو

علی شمخانی، مشاور سیاسی 
مقام معظم رهبری با تأکید بر مسئولیت 
مستقیم آمریکا در شرارت های 

رژیم صهیونیستی، در فضای مجازی نوشت: مطلع  بودن یا 
نبودن واشنگتن از قصد اسرائیل برای دست زدن به این اقدام، 
تأثیری در مسئولیت مستقیم آمریکا در قبال این جنایت و 

تبعات آن ندارد./ مهر

صهیونیستهاراهفراریندارند
ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در واکنش به اقدام 
رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان 
کنسولی جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه گفت: این اقدام حتما با پاسخ ایران 

مواجه خواهد شد و صهیونیست ها باید بدانند راهی برای فرار 
از باتلاقی که برای خود ایجاد کرده اند، ندارند./ خانه ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی برای 
شرکت در نشست دبیران شوراهای امنیت  ملی کشورهای 
عضو شانگهای در رأس هیأتی عالی رتبه  عازم آستانه ، 

پایتخت قزاقستان شد.

  ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
اعلام کرد، به دنبال تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق، هیأتی از مجلس به سوریه 

می رود.

  سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را 
نقض تمام پیمان های بین المللی دانست و پاسخ متناسب به 

این اقدام را مطالبه ملت ایران عنوان کرد.

  بنا بر اظهارات اکبر زاهدی، برادر سردار شهید محمدرضا 
زاهدی، پیکر این شهید بزرگوار با توجه به وصیتش، در 
گلستان شهدای اصفهان و در جوار شهید حاج حسین 

خرازی به خاک سپرده می شود.

  به همت سربازان گمنام امام زمان)عج( سپاه استان قم، 
2 تروریست  وابسته به گروه تکفیری داعش خراسان هنگام 
ورود به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( دستگیر 

شدند.

  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش 
به حمله رژیم صهیونیستی به کاروان کمک رسانی سازمان 
مردم نهاد »آشپزخانه مرکزی جهانی«، تأکید کرد که این 
رژیم به هیچ یک از موازین و مقررات بین المللی و نیز موازین 

جهانشمول اخلاقی و انسانی پایبند نیست.

  یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران تأکید کرد، 
نسل جدید فلسطین به هیچ عنوان سازش را نمی پذیرد.

  علیرضا حقیقیان، سفیر ایران در تاجیکستان در دیدار با 
وزیر توسعه اقتصاد و تجارت این کشور، از اعلام آمادگی ایران 

برای سفر وزیر به تهران خبر داد.

نمودیازهمدلیوهمگامیدولتومجلس
همدلی و همگامی دولت سیزدهم و مجلس یازدهم با دستاوردهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قابل توجهی 
همراه بوده  است. به گفته سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس جمهور، سید ابراهیم رئیسی تاکنون 15جلسه 

در مجلس داشته و نشست های متعددی نیز با مجامع  استانی، هیأت رئیسه مجلس و... برگزار شده  است./ایرنا

تسهیلبازگشتایرانیانخارجازکشور
»بازگشت ایرانیان خارج از کشور به میهن تسهیل می شود.« عبدالله سهرابی، مدیرکل شورای عالی امور ایرانیان 
خارج از کشور دراین باره با تأکید بر اینکه تعداد بسیار کمی از ایرانیان خارج از کشور مسئله امنیتی دارند، اعلام 

کرد: دستور صریح این است که همه ایرانیان خارج از کشور بتوانند به راحتی به ایران سفر کنند./میزان

رئیس جمهور:

جنایت اسرائیل بی پاسخ نمی ماند
رئیس جمهور در پیامی با محکومیت تهاجم غیرانسانی و 
نقض آشکار مقررات بین المللی ازسوی رژیم صهیونیستی در 
حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، اظهارکرد: 
این سرداران مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان 
دلیر دوران دفاع مقدس بودند، در کسوت مستشاری ارشد در 
دفاع از حرم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و در حراست از 
ارزش های بلند اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و 

سرافرازانه به کاروان شهیدان پیوستند.
سیدابراهیم رئیسی در ادامه افزوده است: اینجانب با 
محکومیت این تهاجم غیرانسانی که نقض آشکار مقررات 
بین المللی است، شهادت این فرزندان رشید میهن اسلامی را 
محضر مقام معظم رهبری، ملت شهیدپرور ایران، همرزمان 
آن شهیدان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و به ویژه 
 خانواده های محترم آنان تسلیت می گویم و در این ایام 
پر فیض از پیشگاه خداوند متعال برای این شهیدان علو 

درجات و همنشینی با ائمه اطهار)ع( را مسالت دارم.
دراین پیام اضافه شده است: رژیم غاصب صهیونیستی پس 
از شکست و ناکامی مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان 
جبهه مقاومت، در تقلا برای نجات خود، ترورهای کور را در 
دستورکار قرار داده است، اما باید بداند با اینگونه اقدام های 
غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهد رسید و روزبه روز 
شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت های آزاده 
علیه ماهیت نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه 

نیز بی پاسخ نخواهد ماند.

حضور رئیس جمهور در جمع ایتام
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با حضور در ضیافت افطاری 
جمعی از ایتام زیر پوشش سازمان های حمایتی و مدیران این 
سازمان ها، بر انجام وظیفه بدون منت همه دستگاه های 

مسئول نسبت به ایتام تأکید کرد.
عکس: پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

نامه اعتراض ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل

زهرا ارشادی، معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد 
در پی حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه، نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت و 
نیز آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نوشت. مهم ترین 

بخش های این نامه به شرح ذیل است:

   این جنایات هولناک نقض آشکار منشور ملل متحد، 
قوانین بین الملل و اصل اساسی مصونیت اماکن دیپلماتیک 
و کنسولی )همانطور که صراحتا در کنوانسیون روابط 
دیپلماتیک 1961، کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی 
1963 و همچنین کنوانسیون پیشگیری و مجازات 
جرائم علیه افراد تحت حمایت بین المللی ازجمله عوامل 

دیپلماتیک 1973، بدان اشاره شده( است.

  با توجه به پیامدهای گسترده بین المللی چنین جنایات 
هولناکی که می تواند تنش ها را در منطقه تشدید کرده و 
به طور بالقوه آتش درگیری های بیشتری را با سایر کشورها 
شعله ور کند، جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت 
می خواهد تا اقدام جنایتکارانه و حمله تروریستی رژیم 

اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم کند.

  جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت می خواهد تا 
هرگونه اقدام لازم ازجمله برگزاری نشست فوری برای 
رسیدگی به این نقض فاحش و جلوگیری از اقدامات 
تجاوزکارانه آتی را که امنیت و ایمنی ماموریت های 
دیپلماتیک را به خطر می اندازد، اتخاذ کرده و همچنین از 
به دست عدالت سپردن سریع مسئولین چنین اقدامات 

جنایتکارانه ای اطمینان حاصل کند.

  رژیم متجاوز صهیونیستی مسئولیت کامل عواقب چنین 
جنایات تروریستی را برعهده دارد. جمهوری اسلامی ایران 
حق مشروع و ذاتی خود را براساس قوانین بین المللی و 
منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع به این گونه اقدامات 

تروریستی محفوظ می داند.

در شرایطی که حمله 
تروریستی رژیم  صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری ایران 
در دمشق تحولات منطقه را 
وارد فاز تازه ای کرده، هراس 
صهیونیست ها از چگونگی 
واکنش ایران به شرارت های 
تل آویو درحال افزایش است؛ 
موضوعی که پس از پیام رهبر 
معظم انقلاب درپی شهادت 
سردار محمدرضا زاهدی و 
همرزمانش توجه افکار عمومی 
این رژیم را به خود جلب 

کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای طی 
پیام تسلیتی در پی شهادت 
سرلشکر پاسدار محمدرضا 
زاهدی و همرزمانش تأکید 
کردند: »سردار زاهدی از 

دهه60 در میدان های خطر و 
مجاهدت، چشم انتظار شهادت 
بود. آنها چیزی را از دست 
نداده و پاداش خود را دریافت 
کرده اند، ولی غم فقدان آنان 
برای ملت ایران به ویژه هرکه 
آنان را می شناخت سنگین 
است. رژیم خبیث به دست 
دلاورمردان ما مجازات خواهد 
شد. آنها را از این جنایت و 
امثال آن پشیمان خواهیم کرد 
به حول و قوه الهی.« انتشار 
این پیام بازتاب بین المللی 
و منطقه ای گسترده ای 
داشت و ازسوی رسانه های 
صهیونیست هم مورد توجه 
جدی قرار گرفت؛ تا جایی که 
برخی رسانه های عبری زبان 
با انتشار متن عربی پیام رهبر 
معظم  انقلاب، آن را بزرگ ترین 
تهدید علیه موجودیت رژیم  
صهیونیستی طی چند دهه 

اخیر ارزیابی کردند.

به دنبال انتشار پیام رهبرمعظم انقلاب، یک نکته توجه محافل سیاسی - رسانه ای را به خود جلب 
کرده است؛ حضرت آیت الله خامنه ای در این پیام تأکید کردند که »رژیم خبیث به دست دلاور مردان 
ما مجازات خواهد شد«. این موضوع، گمانه زنی های گسترده ای به دنبال داشت و برخی رسانه ها آن را 
نشانه ای برای »واکنش مستقیم« تهران به جنایت های تل آویو ارزیابی کردند. براین اساس هم بود 
که تحلیلگران بین المللی، ازجمله دالیا داسا کایه، کارشناس امورخاورمیانه در مرکز روابط بین الملل 
»بارکل« در دانشگاه کالیفرنیا، با اشاره به اشتباه محاسباتی تل آویو در مواجهه با جمهوری  اسلامی، 
توانمندی های موشکی نیروهای  مسلح ایران را یکی از اصلی ترین گزینه های مطرح برای پاسخگویی 

تهران به شرارت های رژیم  صهیونیستی ارزیابی کردند.

واکنشمستقیمتهران؟

به دنبال حمله تروریستی تل آویو به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق، چگونگی 
واکنش تهران به این شرارت تروریستی به سرعت به اصلی ترین سوژه تحلیل های کارشناسان بین المللی 
تبدیل شده است. در چنین شرایطی ناظران تحولات بین المللی بر این اعتقادند که به 2دلیل مهم، تهران 
پاسخ قاطعی به رژیم صهیونیستی خواهد داد؛ نخست اینکه تل آویو یک مقام ارشد نظامی ایران را که در حال 
انجام ماموریت رسمی مستشاری در سوریه بوده، مورد هدف قرار داده  است و دوم، حمله به ساختمان امور 
کنسولی ایران در دمشق است که مرکزی دیپلماتیک به حساب می آید. چارلز لیستر، کارشناس ضد تروریسم 
انستیتوی خاورمیانه در این باره، سردار زاهدی را دارای قدرت بالایی دانست که »تصمیم گیر در هر اقدامی 
بود که نیروی قدس سپاه  پاسداران در سال های اخیر در سوریه و لبنان انجام داده است«. ازسوی دیگر، 
تحلیلگران بین المللی حمله رژیم  صهیونیستی به یک مکان دیپلماتیک ایران را اقدامی تنش زا از سوی 

تل آویو ارزیابی کردند که تردیدی در واکنش قدرتمند طرف ایرانی به این حمله وجود ندارد.

2دلیلترسازواکنشایران

گمانه زنی ها درباره واکنش تهران به حمله رژیم  صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق در شرایطی بالا گرفته  که افزایش سطح آماده باش ارتش این رژیم 
نشان دهنده واهمه مقام های تل آویو از پاسخ پشیمان کننده جمهوری اسلامی به 
شرارت های ماه های اخیر رژیم  صهیونیستی است. در چنین شرایطی هم است که 
رسانه های رژیم  صهیونیستی از افزایش سطح آماده باش ارتش این رژیم از ترس 
پاسخ به حمله روز دوشنبه اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق خبر دادند. گفته 
می شود ارتش صهیونیستی سطح آماده باش در شمال سرزمین های اشغالی را افزایش 

داده است.

هراسازپاسختهراندرتلآویو

هراس محور واشنگتن - تل آویو از پاسخ ایران به شرارت های تروریستی اخیر 
رژیم صهیونیستی در حالی است که رسانه ها و تحلیلگران بین المللی طی روزهای 
اخیر با تمرکز ویژه ای، مشغول بررسی گزینه های در دسترس ایران برای پاسخ دادن به 
تل آویو هستند. از »حمله موشکی مستقیم به اسرائیل« گرفته تا »حمله غیرمستقیم به 
برخی مراکز متعلق به رژیم  صهیونیستی در منطقه« گزینه هایی هستند که تحلیلگران 
بین المللی و منطقه ای درحال گمانه زنی درباره آنها هستند. ازسوی دیگر، به نظر می رسد 
هراس از واکنش نیروهای جبهه  مقاومت به اقدام تروریستی اخیر رژیم  صهیونیستی از 
دیگر محورهای مورد توجه ناظران تحولات منطقه است. در چنین شرایطی هم هست 
که رسانه ها و تحلیلگران غربی بیش از هرچیز نگران واکنش حزب الله لبنان به جنایت 

تروریستی اخیر تل آویو هستند.

ایرانچگونهانتقاممیگیرد؟

حمله تروریستی اخیر رژیم  صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق آمریکایی ها را هم 
نگران کرده  است و به نظر می رسد واشنگتن نیز نگران عواقب 
چنین اقدام هایی از سوی اسرائیل است. در چنین شرایطی 
و با توجه به اینکه اهداف آمریکایی در منطقه،  هدف هایی 
سهل الوصول برای تهران محسوب می شوند، طرف آمریکایی 
تلاش کرده پای خود را از این ماجرا عقب بکشد. براین اساس 
هم بود که مقام های کاخ  سفید اعلام کردند واشنگتن نقشی در 
این حمله نداشته است. این درحالی است که طی روزهای اخیر 
مقام های تهران تأکید کرده اند واشنگتن را به عنوان مسئول 
مستقیم شرارت های رژیم صهیونیستی در منطقه می دانند و 
پیامی هم دراین باره به طرف مقابل ارسال کرده اند؛ موضوعی 
که نگرانی آمریکایی ها درباره پاسخ ایران را افزایش داده است.

پایآمریکادرمیاناست

اگرچه »صبر استراتژیک« تاکنون یکی از 
مهم ترین راهبردهای مورد توجه تهران در مواجهه 
مستقیم با تل آویو بوده است، اما برخی تحلیلگران 
منطقه ای معتقدند صبر استراتژیک ایران به پایان 
رسیده  است و صهیونیست ها باید در انتظار پاسخ 
ویرانگر جمهوری اسلامی به جنایت هایشان باشند. 
عبدالباری عطوان، تحلیلگر ارشد مسائل عربی 
دراین باره بروز جنگ منطقه ای را »قریب الوقوع« 
دانست و تأکید کرد اگر رژیم صهیونیستی آتش این 
جنگ را روشن کند، واکنش ایرانی ها، سوری ها و 
عراقی ها و بازوان قدرتمند مقاومت در لبنان و یمن 
برای تل آویو ویرانگر خواهد بود و موجودیت این رژیم 

را به پایان خواهد برد.

پایانصبراستراتژیکایران

هراس از وارد شدن تمام عیار حزب الله لبنان به درگیری با 
رژیم  صهیونیستی ازجمله نگرانی هایی است که این روزها ازسوی 
رسانه های غربی - صهیونیستی مورد توجه قرار گرفته  است. بر 
این اساس هم بود که شبکه آمریکایی سی.ان.ان در گزارشی 
تأکید کرد حمله به کنسولگری ایران در سوریه، خاورمیانه را به 
لبه پرتگاه برده است؛ »تصور اینکه ایران نخواهد برای تلافی این 
حمله، حزب الله لبنان را، به عنوان یکی از قدرتمندترین متحدان 
خود درمنطقه درگیر کند، دشوار است«. ازسوی دیگر شبکه 
صهیونیستی »آی24« نیز نتوانست هراس خود را از عواقب 
شرارت های تل آویو پنهان کند و در گزارشی پیرامون حمله اخیر 
رژیم  صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، تأکید کرد 
تل آویو با چراغ سبز آمریکا به کنسولگری ایران در سوریه حمله 

کرده است و اسرائیل در این جنگ جان سالم به در نمی برد.

تلآویوجانسالمبهدرنمیبرد

نفرتجهانیازصهونیستها

حمله عصر دوشنبه رژیم  صهیونیستی به 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسامی در 
دمشق که سبب شهادت سردار زاهدی و جمعی 
از همرزمانش شد، واکنش های بین المللی 
گسترده ای به دنبال داشته  است که در ادامه به 

بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

اتحادیهاروپا
پیتر استانو، سخنگوی سیاست 
 خارجی اتحادیه اروپا ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق، خواستار خویشتنداری 
همه طرف ها شد و تأکید کرد تشدید بیشتر تنش ها 

در منطقه به نفع هیچ کس نیست.

روسیه
- گریگوری کاراسین، رئیس کمیته امور بین الملل شورای 
فدراسیون )مجلس علیا( روسیه:  حمله نیروی هوایی اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق باید محکومیت جهانی را درپی 

داشته باشد.
- وزارت امورخارجه روسیه: حمله به دفتر کنسولی ایران در سوریه را به  شدت 
محکوم می کنیم.  ما هرگونه حمله به تأسیسات دیپلماتیک و کنسولی را که 
نقض ناپذیری آن توسط کنوانسیون های مربوطه وین تضمین شده است، 

قاطعانه غیرقابل قبول می دانیم.
- دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه: حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق، اقدامی تجاوزکارانه و ناقض قوانین بین المللی است. انگلیس

پیتر فورد، سفیر اسبق انگلیس 
در دمشق: حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران 
در سوریه رویدادی تکان دهنده و اهانت به قوانین 

 بین المللی است.

عربستانسعودی
وزارت امورخارجه عربستان: حمله 
به مراکز دیپلماتیک به هر بهانه ای 

و تحت هر توجیهی، مردود است.

چین
وزارت  سخنگوی  ونبین،  وانگ 
امور خارجه چین: امنیت اماکن 
دیپلماتیک نباید نقض شود و 
همچنین حق حاکمیت سوریه، تمامیت ارضی و 

استقلال این کشور باید محترم شمرده شود.

سوریه
فیصل المقداد، وزیر امورخارجه سوریه: این 
حمله پلید تروریستی را محکوم می کنیم. رژیم 
 صهیونیستی هرگز نخواهد توانست به روابط سوریه 

و ایران خللی وارد کند.

امارات
بیانیه وزارت امورخارجه امارات: حمله به نمایندگی 

دیپلماتیک ایران در دمشق را محکوم می کنیم.

قطر
وزارت امورخارجه قطر: این حمله 
نقض آشکار پیمان های بین المللی 
و عرف دیپلماتیک است که حمله 

به سفارتخانه ها و کنسولگری ها را جرم تلقی می کند.

ارسال پیام مهم تهران به واشنگتن
درپی حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق پایتخت سوریه که 
به شهادت سردار سرتیپ محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ 
محمدهادی حاج رحیمی و 5تن دیگر از اعضای نیروی 
قدس سپاه منجر شد، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
با اعلام احضار مقام سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع 
آمریکا، نوشت: پیام مهم 
ایران به دولت آمریکا 
به عنوان حامی رژیم 
صهیونیستی ارسال 
شد. آمریکا باید 

پاسخگو باشد.
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